1

北政國民中學 112 學年度第 2 學期 3 月份午餐供應委員會會議紀錄

壹、 會議時間：113 年 3月 21 日（星期四）中午 12 時 40 分

貳、 會議地點：二樓校長室

參、 主席致詞：潘校長姿伶

肆、 出列席人員：如簽到表                                記錄:李季玲

伍、 報告事項：

一、2 月份<士福>團膳廠商送驗便當檢驗結果合格，檢驗報告詳如附件。

二、2月份午餐供應檢核彙整表如附件。

三、2 月份<士福>供應滿意度調查各班統計表及彙整如附件。

四、2 月份學生訂餐人數共 208 人訂餐(學期繳 175 人、補助 33 人)，教職員工 36

人訂餐，師生共計訂餐數量為 2,351 餐。

五、每週三供應有機米及每週三、四、五供應有機蔬菜，廠商提供有機認證資料供

委員參閱如附件。

六、依據教育局 113 年 3 月 11 日公文指示，為維護校園食品安全，學校午餐全面

    暫緩使用辣椒粉、咖哩粉（含咖哩塊）及胡椒粉（含白胡椒、黑胡椒、椒鹽

    粉）等調味品至 113 年 4 月 7日。

陸、討論事項：

一、 審查 113 年 4 月份<士福>供應菜單

1.4/1「腐皮白菜」，「腐皮」係加工食品、

  4/2「台式年糕豬」，「年糕」係加工食品、

  4/3「肉骨茶湯」，「豆皮」係加工食品、

  4/9「地瓜脆圓湯」，「脆圓」係加工食品，

  以上加工食品請增加標示◎ 。

2.4/3「肉骨茶湯」無「胡椒」成份、「黑椒肉柳」請廠商調整菜單。

       3.4/9 「海山醬蘿蔔煮」，只有紅、白蘿蔔，請廠商調整菜單，以避免廚餘太

       多。

     4.4/11「金茸海根」，「海根」係「海帶」。

     5.4/8-4/12 當週「豆芽」較多，請廠商調整菜色，避免學生易吃膩。

2

       6.4/8-4/12 當週及 4/15、4/17「紅蘿蔔 」較多，請廠商調整菜色，建議若係

        「配色」考量，改以「紅椒」替代。

     7.「菇類」食材偏多，請廠商調整，讓菜色多變化，避免廚餘太多。

     8.粉圓、脆圓因係澱粉類，烹煮時易糊化形成一團，請食用時以人工攪開俾

         利食用。

柒、 臨時動議:

  1.113 學年度午餐招標，每餐金額是否維持向學生收取新臺幣 60 元整，或增加

    (調漲)新臺幣$5 元，提請討論。

    (註:目前學生午餐每餐金額繳交新臺幣 60 元、政府補助新臺幣$10 元)

 決議:

一、113 學年度維持以原價新臺幣 60 元整進行招標案處理。

  二、倘若沒有廠商進行投標，則檢討後增加新臺幣 5元，並進行第 2次

    招標；惟於招標時，請投標廠商說明增加新臺幣 5元與原價新臺幣

      60 元，2者配菜之差異性，以確定調漲金額後之菜色價值。

三、113 學年度午餐招標「配菜項目」維持以四菜一湯搭配處理。

        2.九年級於 5/2 進行「包高中」活動，請廠商協助提供象徵「金榜題名」菜

          單；另輔導室針對未訂餐學生調查 5/2 是否增訂「包高中」特餐，衛生組

          再依調查結果提供廠商訂餐數量。

        3.為配合九年級會考後將進行 3 項校外體驗活動，分別是 5/21 天文館及科教

          館體驗課程、5/30 陽明山登山健行及 5/31 大稻埕體驗活動，共計 3 天活動

          之午餐訂餐調整為早餐，並請廠商提供西式麵包餐盒以利學生方便攜帶。

          其中 5/30 活動請廠商於上午 7:40 將餐盒送至本校、5/31 於上午 8:00 前將

          餐盒送至動物園捷運站，至 5/21 餐盒送達時間與地點，另依教務處規劃辦

          理。

捌、 散會:下午 13:25